

JP 27:n perinneyhdistyksen puheenjohtaja etsimässä jääkäriyhteyksiä Pohjanmaan jääkäripataljoonalle

Porin prikaatin komentaja, prikaatikenraali Vesa Valtonen ja prikaatin Pohjanmaan jääkäripataljoonan komentaja, everstiluutnantti Paavo Kärnä vierailivat 15.–16.5.2023 Pohjanmaan aluetoimistossa ja kävivät keskusteluja ja neuvotteluja eri kokonaisturvallisuuden parissa toimivien viranomaistahojen kanssa. Kun prkenr Valtonen on myös JP 27 Perinneyhdistyksen puheenjohtaja, matkaan sisältyi virkatehtävien ohella keskustelutilaisuus paikallisten jääkäriperinteen vaalijoiden kanssa. Vieraat ja JP 27 PY:n Vaasan osaston johtokunnan jäsenet tapasivat Pohjanmaan Maanpuolustuskillan ylläpitämässä Vaasan Sotaveteraanimuseossa järjestetyssä kahvi- ja keskustelutilaisuudessa.

Keskusteluissa käsiteltiin erityisesti jääkäriperinteen vaalimiseen liittyviä ajankohtaisia aiheita. Tilintarkastajien aloitteesta JP 27 Perinneyhdistys on käynnistänyt toiminnallisen rakenteensa uudistamisen. Tavoitteena on erityisesti kirjanpitolakiin perustuva taloushallinnon uudistaminen. Alustavien selvitysten perusteella parhaaksi vaihtoehdoksi on osoittautumassa rakenne, jossa nykyiset statukseltaan epäviralliset osastot muuttuvat rekisteröidyiksi yhdistyksiksi ja hakeutuvat Perinneyhdistyksen jäsenyhdistyksiksi. Henkilöiden jäsenyys Perinneyhdistyksessä toteutuisi siis jatkossa alueellisten yhdistysten kautta. Perinneyhdistys huolehtisi jatkossakin jäsenrekisterin ylläpidosta ja jäsenmaksujen perinnästä. Muutos ei myöskään vaikuttaisi esim. jäsenlehti Parolen tuloon. Useille osastoille ja erityisesti jäsenkunnalle muutos ei juuri näkyisi



Arvovieraat, prikaatikenraali Vesa Valtonen ja everstiluutnantti Paavo Kärnä istahtivat hetkeksi JR 61:n komentajan, eversti Alpo Marttisen rintamakäytössä olleisiin korsutuoleihin.



Muistoksi ja kiitokseksi vierailusta Vaasan osaston puheenjohtaja Raimo Latvala luovutti komentajille kirjan Jääkärihaudat ja Jääkärimuistomerkit Pohjanmaalla.

käytännön toiminnassa. Esimerkiksi Vaasan osasto on jo pitkään toiminut sääntöineen, kokouskäytäntöineen ja taloudenpitoineen kuin se olisi rekisteröity yhdistys. Osaston onkin ollut helppo tukea esitettyä toteutusmallia.

Porin prikaatin sotilaallisen vastuualueen muodostavat Manner-Suomen lounaiset ja läntiset maakunnat Varsinais-Suomesta Keski-Pohjanmaalle sekä Ahvenanmaan maakunta. Prikaatilla on kaksi varuskuntaa, Säkylässä ja Niinisalossa. Lähinnä asevelvollisuus- ja reserviläisasioiden käsittelyä ja paikallisten yhteistyösuhteiden hoitamista varten prikaatin alaisuudessa toimii kaksi aluetoimistoa: Lounais-Suomen ja Pohjanmaan aluetoimistot.

Tykistövaruskuntaan tuli jääkäripataljoona

Niinisalo on ollut perinteisesti tykistövaruskunta. Vuoden 2015 uu-

distuksessa Niinisalon toiminnat tulivat osaksi Porin prikaatia. Tällöin varuskuntaan perustettiin myös uusi joukko-osasto, Pohjanmaan jääkäripataljoona. Prikaatin tavoitteena on saada uudelle pataljoonalle lisää tunnettuutta ja kytkeä se sopivalla tavalla muistomerkein tai muuten pohjalaiseen jääkäriperinteeseen. Kun Vaasalla on vaalittavanaan pitkät jääkäriperinteet ja tapahtumat on dokumentoitu jälkipolville säilytettäväksi lukuisin muistomerkein, niin vieraat olivat erityisen kiinnostuneita eri toteutustavoista. Asian tiimoilta on tarkoitus jatkaa yhteydenpitoa myös tulevaisuudessa.

Vaasan Sotaveteraanimuseolla oli suuri ilo ja kunnia tarjota tilat keskustelutilaisuuden järjestämiselle. Vaikka vieraiden aikataulu oli kireä, he saivat kuitenkin yleiskuvan museon toiminnasta ja esillä olevasta aineistosta. Museon näyttelyyn kuu-

luu mm. verrattain hyvä kokoelma jääkäriiliikettä käsittelevää aineistoa. Ja ehtivät vieraat myös hetken kokeilla esillä olevaa Raatteen tien ja Viipurin Tienhaaran sankarin, eversti ja Mannerheim-ristin ritari Alpo Marttisen korsukalustoa. Korsukalusto on tehty rintamaolosuhteissa Syvärillä ja se on JR 61:n (”Sekstiettanin”) miesten lahja kunnioitetulle ja suosituille komentajalleen.

TEKSTI: Ilkka Virtanen

Jääkäriperinnetietoa RUK:n kurssille 89

RUK:n kurssi 89 vuosilta 1955–56 koontui 14. toukokuuta Suomalaiselle klubille muistelemaan menneitä. Mukana oli 12 veteraania. Kurssin vanhin oli Erkki Pekki ja häntä oli pyydetty kertomaan, kuinka jääkäriperinteitä nykyään pidetään yllä. Erkki kuului aikanaan JP27:n perinneyhdistyksen edeltäjään Jääkäriinuooriin ja oli JP27:n perinneyhdistyksen kantavia voimia. Hän toimi Väinö Valveen aikana mm. Jääkärikerhon sihteerinä. Nimi Jääkärikerho on Erkki Pekin keksimä. Veljeslounaalla Erkki Pekki (keskimäinen tuoli) aloitti kertomisen ja Parolen päätoimittaja Jukka Knuuti jatkoi. Jokaiselle osallistujalle jaettiin Parolen numero 1/2023. Se oli sopiva esityslista jääkäriperinteen esittelylle. Olihan siinä sopivasti tarinaa jääkä-



riliikkeen 105-vuotistapahtumista, kuten jääkäri näyttelystä Liepajassa, jääkärien paluun 105-vuotisjuhlasta

Vaasassa ja Finnentagista Hohenlockstedtissa.